PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Тунгусское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2013 г.
№ 8
с.Тунгуска
О мерах по предупреждению пожаров и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 2013 года на территории Тунгусского муниципального образования
В соответствии Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006 г. № 200-ФЗ, статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 34,37, Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом Иркутской области от 07.10.2008г. № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области» в целях профилактики и реализации мер по защите населенных пунктов от пожаров, руководствуясь статьями 6, 36 Устава Тунгусского муниципального образования, администрация Тунгусского муниципального образования
постановляет:
1. Считать период с 20 апреля по 30 сентября 2013 года пожароопасным на территории  Тунгусского муниципального образования.

2. В целях оперативного руководства и координации действий по борьбе с пожарами организовать при администрации Тунгусского муниципального образования комиссию в следующем составе:
	Иванов В.И.
	- глава поселения, председатель комиссии

	т.р.5-29-29*92-83

	Минченко Н.Н.

	- специалист I категории администрации поселения, заместитель председателя комиссии

	т.р.5-29-29*92-83

	члены комиссии

	Тарасов Ю.Н.
(по согласованию)
	- старший специалист I категории Мало-Бельского участкового лесничества

	Герасимова Л.Ю.
(по согласованию)
	- заведующая ФАП с.Тунгуска

	Пенькова Л.В.
(по согласованию)
	- заведующая библиотекой

	Ермаченко Л.Г.
(по согласованию)
	- директор МКОУ СОШ с.Тунгуска

	8-395-46-42-0-12

	Булых В.В.
	- электромонтер по ремонту электрооборудования

3. Утвердить:

3.1. комплекс мероприятий направленных на снижения количества пожаров и гибели людей на них на территории Тунгусского муниципального образования (приложение № 1);
3.2. схему взаимодействия органов управления Тунгусского муниципального образования в пожароопасный период 2013 года (приложение № 2).
4. Специалисту I категории Н.Н. Минченко:

4.1. организовать дежурства ответственных работников с целью мобилизации сил и средств для тушения пожаров и передаче информации в администрацию района;
4.2. заключить договора с организациями расположенными на территории поселения, имеющих технику, для ее использования при ликвидации возможных последствий, обусловленных переходом природных пожаров на населенные пункты.
5.Ведущему специалисту Л.Н. Смажевской:
5.1. Внести информационную справку в оригинал постановления администрации Тунгусского муниципального образования № 10 от 15.03.2012 г. «О мерах по профилактике и защите лесов и населенных пунктов от пожаров на территории Тунгусского муниципального образования в 2012году» о дате признания его утратившим силу.
5.2. Опубликовать настоящее постановление в «Тунгусском вестнике».
6. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления возложить на главу Тунгусского муниципального образования В.И. Иванова.
Глава Тунгусского
муниципального образования

В.И. Иванов
Н.Н. Минченко

5-29-29*82-93
Приложение № 1
к постановлению администрации

Тунгусского муниципального образовании

от 28.03.2013 г.
№
КОМПЛЕКС

мероприятий направленных на снижение количества пожаров и гибели людей на них на территории Тунгусского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Проведение обучения населения мерам пожарной безопасности

	1.1.
	Обучение населения в частном и муниципальном жилом секторе населенных пунктов
	Администрация
	перед весенне-летним и осенне-зимним пожароопасным периодом

	1.2.
	Проведение бесед о соблюдении мер пожарной безопасности с инвалидами и одинокими пенсионерами
	Совет ветеранов,
соц. работники
	В течении года

	2.
	Организация агитации и пропаганды в области пожарной безопасности

	2.1.
	Организация публикации материалов средствах массовой информации по проблемам пожарной безопасности жилищном фонде Тунгусского муниципального образования, проведение разъяснения основных требований правил пожарной безопасности, формирования у населения основных навыков поведения в случае возникновения пожара
	Администрация
	В течении года

	2.2.
	Проведении конкурса детского рисунка на тему: «Защити свой дом от пожара»
	МКОУ СОШ
	По плану школы

	2.3.
	Проведение практических отработок планов эвакуации в случае пожара в школе
	школа
Ермаченко Л.Г.
	2 раза в год

	3.
	Защита населенных пунктов от ЧС связанных с пожарами

	3.1.
	Создание в неприкрытых населенных пунктах Добровольных пожарных формирований, обеспечив их переносной (прицепной) пожарной мотопомпой, необходимым пожарно-техническим вооружением и боевой одеждой.
	Глава поселения
	В течении года

	3.2.
	Обеспечить место стоянки и размещение пожарной машины (мотопомпы), Пожарную машину (мотопомпы) содержать в полной готовности, с запасом ГСМ.
	Глава поселения
	15.04.2012 г.

	4.
	Профилактические мероприятия

	4.1.
	Ревизия и ремонт электровводных устройств, распределительных электрических щитов и отопительных печей в домах муниципального жилищного фонда
	- Электромонтер по ремонту электрооборудования
- Администрация
	В течении года

Глава Тунгусского
муниципального образования

В.И. Иванов
Приложение № 2

к постановлению администрации

Тунгусского муниципального образования

от 28.03.2013 г.
№ ___
СХЕМА

взаимодействия органов управления Тунгусского муниципального образования в пожароопасный период 2013 года

	Мэр района

Побойкин В.Л.

тел. 8 (39546) 5-30-21,

cот.тел. 8-908-653-89-44

	Глава

Тунгусского МО

Иванов В.И.

тел.сот.

89500645440

89246330325

	Председатель КЧС и ПБ, зам.мэра

Яковенко Е.В.

сл.тел. 8 (39546)

5-06-19

	Черемховское территориальное управления агентства лесного хозяйства Иркутской области по Черемховскому лесничеству – Болдырев С.В. Тел. 8 (39546) 5-54-58

	Штаб ГО и ЧС

поселении

5-29-29*92-83

	ФГКУ «4 отряд ФПС по Ирк..обл.»

Начальник Прохоров И.М.

тел.сл. 8 (39546) 5-61-67,

ЦППС - 01

	 АУ «Черемховский лесхоз» Шиповалов А.А. Тел. 8 (39546) 5-545-75

	Дежурный администрации поселения

   5-29-29* 92-83

	Прокуратура  г. Черемхово

зам.прокурора Кураев В.Ф.
Тел. 8 (39546) 5-09-67

	отдел надзорной деятельности по г. Черемхово, Свирску и Черемховскому району Начальник В.В. Зелинская тел.р. 8 (39546)  5-65-78

	Дежурный ЕДДС администрации

тел. 8 (39546) 5-32-14

Деревин А.В.
Грищенко В.В.
Узоликов В.А.
 Редько Г.С.

	МО МВД России «Черемховский»

лесная полиция Бабкин А.В.
 ДЧ тел. 8(39546) 5-24-10

	Черемховский участок ОАО «ДСИО»

Начальник Курилов М.П.  ДДС 8 (39546) 5-31-44

	Черемховский участок ОАО «Иркутская электросетевая компания»

Начальник Милютин Н.И.

ДДС тел. 8 (39546) 5-53-23

Специалист I категории

Н.Н. Минченко